
itniimiLLui )iiMiiiiii'iíin'iiiiiirnmiii mvnmmtm' m 1 'ťiW
— -

6 Pokrok jZáfadu
ČEŠI V AMERICE dokonce na výši 11270 metrůZAJÍMAVOSTI

POZEMY
Seznam hudebnin

K dostání ra hotové v knibku

pectví Pokroku Záp

nATVHOJIČKA

l Zvláštním neštěstím postiže

byl krajan los Červenka z Cedar

Rapids Při skoku s vozu s ně
hož s dělníky svými led skládal
narazil rukou o kleště jež zaryly
se mu do dlaně že viseti zůstal
Poranění je ovšem bolestné ale

nikoli nebezpečné

1 V townu Carlton Wis po
tříměsíční nemoci zemřel 7gletý
rodák Jan Kůstka jenž r 1867

do West Kewaunee z Nevolič na
Domažlicku se přistěhoval

I V řádech £ S P S zemřel
za měsíc září 21 členů a 7 manže
lek Jednota čítá 9803 údy

IV demokratické konvenci
okresu Johnson v Iowě jmenován
byl krajan Vincenc Zmunt za

okresního návladního

' 1 Paša českých demokratů

Chicagu Vilém Loeffler dlouho

pamatovati fcude na křest bitevní
lodi Illinois vNewport News

Během obřadů nějaký hodně ši

kovný zloděj ukradl mu démanto

vý knoflík v ceně I300

1 Žaloba proti řádu New York

C S P S zadaná krajankou
Annou Sárovou byla soudem od

mrštěna Ant Sára když by
roku 1882 do řádu přijat oznámil
že jest 44 roky stár kdežto po

zději bylo vyšetřeno že skutečné
stáří jeho obnášelo 47 let Na
místě aby jej řád byl vyloučil
jak to stanovy předpisují pone
chal ho členem v podpoře v ne
moci a přijal od něho listinu v níž
se zříká nároků na podporu v pá
du úmrtí která tehdy obnášela

$750 Ma pohřeb takových členů

přispíval každý člen řádu $1 a pí
Sárová obdržela tedykdyŽ manžel

její r 1884 zemřel $78 na pohřeb
Byla tenkráte spokojena ale nyní
patrně na radu nepřátel řádu po
dala žalobu na vyplacení úmrtní

částky jež po odražení $78 dříve

obdržených činila ještě I672
1 Blíže Hollyrood Kan sho

řelo farmářské stavení krajana
vojt Hrbáčka Ohe5 vzniknu
od komínu a způsobil škody asi

za % 5 00 Neštěstí je tím větší

ježto před třemi týdny zemřel

Vojt Hrbáček starší a rodina se

ještě ze zármutku ani nevzpama
to vala

" V Detroit Mich uveden byl
do známé organizace Rytířů
Dam Cti nový řád pode jménem
Karel Jonáš

H Řád Prokop Velký ČSPS
v Cedar Rapids rozhodl věnovati
I25 ve prospěch Home for the
old Friendless

1 V neděli pozdě večer přepa-
den byl starý občan chicagský a

oblíbený hudebník Frant Kon-vanlin- ka

nějakým neznámým lo-

trem když se ze hry vraceL Ni-

čema vyrazil mu dva zuby a hro-

bem deštníku proťal hořejší pysk
prchl však před sbíhajícími se
lidmi dříve než lup provésti mohl

1 K těžkému a možná že smr- -

vtelnému poranění přišel dávnoletý
osadník minnesotský pan F ek

minulou středu Jel v ko-

čárku s panem Bastýřem do Mont-gome- ry

však cestou splašili se

s nimi koně blíže farmy p Proška

a pan Melounek vymrštěn z kočár-k- u

při čemž utrpěl těžké poranění
aa lebce a levé noze

$ V Chicagu sorganisován byl
klub českých šermfřů

1 Pondělním číslem nastoupila
'Svornost svůj 24 ročník

í J Sedlák z 2 20 Commercial

St v Clevelandu se pomátl na ro-

zumu protože ztratil větší část

zahospodařených peněz Musel

být dopraven do blázince

í

ČESKÉ OSADY

ve Jfillow Jliver
sffinnesota

n

Přijeďte se podívat nyní a po-

suďte tu bohatou sklizeH pšenice

jež právě se mlátí Sype 30 až 40

buŠlů po akru Přes šedesáte ro-

din si až posud vybrali pozemky
zde Každý zajisté má nyní tu je
dinou a nejlefíl příležitost pojistiti
si dobrý domov "

Pozemky od 3 do $600 akr

Pamatujte stojí to pouze K0 botoví a tlO
ročně pH 9 proč úroku k zakoupeni 40 akrft
pozemka po 13 akr

Pozemky ukážeme vám zdarma

Plita o mapy a clrkuláro

JAMES KLUZÁK

{esky vystíhovaleckf Jednatel
803 Globo IÍUlg Ht ťa-j- Mlnn

aneb na:

HOPEWELL CLAKKE

Land Oommlsslonor St P & D R H

8T PAUL MINN

KUPTE 81

přeplavní - lístky
DO ANEBO Z ČECH U

J J Havelky
Z Chicaga do__siA

Bodenbachu Čáslavi Chru-

dimi Chebu Karlových Var
Klatov Litomyšle Nepomu-
ku Pardubic Plzně Písku

Prahy Tábora Domažlic

Teplic a t d

Adresujte: J J HAVELKA

Uike Khorn A Mtctilgan Southern

Depot Chicago U'

Téí obKtarávi pojištění za nelnllit ceny
{ 144 E Van tturon St Koum S4

Pobřežní krajina v Texaso
Pobřežní krajina Terasu závodí 8

Kalifornii jako krajina kde lze s ú

spěchem pěstovat! hrušek vína a Ja-

hod Z třinácti akrů osázených hruš-

němi strženo bylo během jedné sézo-n-

šest tisíc dolarů což můžete i vy
doc'llti E L Palmer P A Santa
Fe Routě lock box 1263Omaba Neb
s ochotou zašle vám bezplatně illustro
vané pamflety Texas popisující Za
Slete si na nejbliišíbo jednatele o ce-n- y

jízdní Cena lístků do čelnějších
stanic texasakých bývá obyčejně nízká

83tf

Předplácejte na Knihovnu Ame-

rickou pouze řioo na rok

Mají--H déti Vaáe ácpu
neDo cbcetc-- li aami jemného léku

pnjemne cnuti berte

Severův Laxoton
Účinek pravideln jako hodiny

25 ct

Prudká bolest' v kříži ča--
caato přijde s nenadání

Severova Hojivá náplasť
ihaví Váa bolestí rychle a trvale

25 ct

ZÚtíět OČÍ neebe jest způso
ben čímkoli odstraní

Severova Zlatá Masť oa oči

nejlepší oční lék ca svřtí

25ct

Svrab (pralmna čili chrást)
zmizí často jediným natřením

Severovca Mastí

proti svrata a vyraidliiai
Uobra na luVje a vvrAiky 60 ct

Souchotiny tanět plk á aá- -

dacb počínají naattixením akaUcm

Sevetiv Balsáa pro plíce
uilvá-l- i k ho t Um vyléčí kaidf
kaiel 25aKr)

Severovi Pcsáii ca vlasy
cini je bebkymi a lesklými 25ct

pcíIcte-- U pcs cecod

a vyrabitelka leikě kořen oé a by
Ilnné masU (ítyH druhy) k vyhojenl
ka&M rány a bolest) na tile

Velká krabička (6 unol) této
masti stoji 50 ctft Na venkov

saslajt se nejméně dvě krabičky
za 1110 poitou

nejstaril český lékárník v Nebrasce
má lékárnu v Prague Neb

Je vždy řerstvě zásoben všemi do
mácími hojivými prostředky Byliny
květy kořínky kapky olejíčky stn
vičky prášky mastě pro různé bolest

jako podlom [fellon] mast pro otravu
krve začínající v končetinách mastě

pro koOské boláky léky pro koDskou

koliku růzuá mazání pro lidi i pro do

mácí zvířata to vše připravuji dle

dlouholetých osvědčených zkušenosti

Prostředky skoro okamžitě účinkující
proti píchání v ušicb proti rýmě pro
ti bolení zubů a lolení hlavy mast

proti kuřím okám užívání pro játry
a ledviny Elexir pro změnu života u

ženských a kdo ví co jiných věcí'
Tím tni ovšem zásoba léků vzrostla
tak že mohu vyplnit každý recept ať
bo psal kterýkoliv doktor Dovolává
Je se Vaší přízně doufám že v čas

potřeby navštívíte vždy

A SUftlNDU

y

Neopomeňte při návštěvě do města
našeho zavítati k p Ant- - J Hubičko
ví který vám za peníze neb na výměnu
za vaáe výrobky dá zboží nejlepší a za

ceny nejoiiší Plat(ie nejvy$áí ceny
za vejce a máolo '

U02m8

SHAWNEE DRY GOODS

& GROCERY COMPANY

Jednatel MUTUAL
LIKE pojiafujícf na

J0SÉ F- - lvjt epoleCixmtl v
New Vorku Jedna

tel pro státy lowu a Ncbrasku Ulawte m
neb dopllte na J08 F FALlK
par North Bentl Neb

po oejlepáích rychlolodích a Jízdu
po váecb železnicích obstaráme

vždy nejloTměji
Kdo přeje M někoho za sebou po
volali račiž nám oznámit Jeho
adresu a také Jemu odporučit!
aby nás o podmínky převoznf la-

skavě požádal

StOtZkjf BsISbtriSM
29

TráDÍ-HVá- s zácpa máte-l- i
- zimou piet aoia poa očima sláb--
new-- n

Severov Životní Balsám
Váa ozdraví dodá Vám nnwc

votm sny 75ct

Bolesti hlavy jsou často
tak prudké ic nemůžete ani orá
čovou

Severovy Prášky
proti botoatem hlavy pomohou
vidy 25 ct

PrŮjefll již mnoho lidí usmrtil
cvuute paa kicaa jim mnobo tisíc
dčtí kaidoroáoe t hrob

severCy
lik proti cboleře prftjmn

má rychlý jist 65nek 25 a 60c

' Boláky a vředy bttiMvé rány
čerstvé i zastaralé řezy' spáleainr

(
a opeřeniny abojf nejlépe

6BVES0VA

Masť ca ráoyatcttky
25 ct

'CerVT půaoM ditem mnobo
obtOÍ

Severův Čerrciii
vypudí řervy a tfla atsflí a opraví
tazavad sotutavu

35 ct

Severovi RiUoviMasť
ndríí pWř řistoa a jasnou 25 ct

Zvliiící léky za $300

Česká veselost sbírka původ humo

rlatických zpčvft a scén pro dva tři i vír
hlasů průvodem piana Sbírku tuto
ledinou tvého druhu mfižeme vřele od

poručit! ct tpolkům zábavním a ochot
nickým noDor ooaaúuje Hojnost příhoi
nvch komických viřstnnft k zábavám hn

sedám atd Máme na skladS následující
MBiiy

2 Operace komický troIzDěv bto 3
mužské blaBy S100

7 Polka pro merlotiny čili brkačky
hudební žert pro 4 mužské hlasy s pru
rodem plana jjOc

9 RoznáSeřl kultflry komické duetto

pro tenor a bas 1 prav piana euc

15 Bubřll a Záducha komické duetto
pro nižší avysMhlas ílW
Besední koncerty sbírka původních

sKiaaeo oDsanujici :

1" Pozdrav do vlastí píseň na slov
Bol Jablonského pro sejet upravil V

Zoula (v Clevelandu O) Cena narti
eury i hlasů íl00
2 Samařský trojlístek hudební žer
ro n kiannety a fagot JíOo

Kinder Klavier Schule Vorňbungen
W Schwartz cena 80c

Láska Pvšíšvorová komické dueto pro
2 tentorv s prfiv piana 1126

Král Beludžistánie Ali Kábul Kanda-ha- r
LXXII komická opereta Cena

partitury i textu $186

Pan A Z Donato

náš cestující jednatel vydal se v

minulých dnech na cestu po jižní
Nebrasce a navštíví všechny čel

nější osady '""'Prosíme' aby příz
nivci naši mu dle možnosti byli
nápomocni Pan Donato jest o

právnčn vyřizovati za nás jakéko
liv záležitosti obchodní

Vydavatelstvo P Západu
Hospodáře a

Knihovny Americké

DrHHHiT OBljlM:
Tímto upozorňujeme naše tam

ní odběratelé že pan J V Čulek

přijal jednatelství našich listů a

jest oprávněn v obchodních zále
žitostech nás zastupovati

Vyd Pokroku Záfiadu

Nevyplatí se
dělati pokusy se vším co nám kdo

poradí jsme-l-i nemocni Starý
vyzkoušený lék jako jest Severův
Balsám pro Plíce vyhoví každému

vždycky: Pan Frank ŠistekzBell-vie- w

Minn píše: Léky co jsem
před dvěma měsíci objednal účin-

kovaly znamenitě vzdor tomu že

dítky měly již kašel v pokročilém
stavu Kašel pominul v krátkém
čase Měli j9me strach že do-

stanou zase modrý kašel který je
trápil minulou zimu po kolik mě
síců ale Severův Balsám pro Plíce
usmrtil kašel na dobro Přijměte
náš dík
Severův Balsám pro Plíce jest

vskutku nejspolehlivěiším lékem

proti kašli což tisíce krajanů do

svědčují Máte-l-i kašel nastuzení

ochraptění ztrátu hlasu bolesti v

krku chřipku Severův Balsám

pro Plíce Vás rychle uzdraví Ne
berte jiného

CENA 25 a 50 CENTU

5 Balsámem si kupte Sever opy

Tabletky proti nastuzeninám chce
te-- li zbaviti se nastuzení za jeden
den Cena 2f ctů
Bolesti v prsou i zádech které

tak často nastuzení provázejí ja
kož 1 bolesti revmatické a neural- -

gické zažene rychle Severův Olej
Sv Gotharda nejlepší domácí ma
zání

CENA 50 CENTŮ

VY F SEVERA český lékárník
CEDAR RAPIDS I0WA

Jediná dráha de Chicago
která cestujícím poskytuje každo
denní vlaky a jízdu do Chicago za
světla denního jest North Western
dráha Vlak vyjíždí z Omaha

6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer
téhož dne do Chicago Vlak tento
jest v popředí doby nynější a jest
cestujícího obecenstva omažské

ho nejoblíbenčjším Jiné rychlo
vlaky vyjíždí každodenně do Chi

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce

sicvni ustav mažete oburzeu na
Farnam ulici v čísle 1401 v měst
ské písámě dráhy "The North
Western Line

1

JUilUUUUUJ I IlUUlUirl

po drahAch

Elkhorn & North Western

Kaidy nu-r- ý a patek během mísíce
října a sice ta poloviční cenu do Oma

by a zpit te viech míst odkud cena
Jedné jfzdy nepřesahuje obnos 13 00

Caatovní Katek jeat dobrý na 10 dnů
dne kdy vyhotoven dttx

tlakoměr ukazoval tu jen 175 mm

(u nás 760 mm) teploměr pak
12 stupflů F Francouzové Her--
mite a Besancon vypravili pozoro-
vací balon opatřený samočinnými
přístroji zaznamenávajícími jenž
vyletěl do výše 16000 metrů jak
po jeho návratu bylo lze na mete

oroiogickych přístrojích zjistiti
neboť nejnižší tlak zaznamenán

byl 103 mm jenž oné výši odpo
vídá nejnižší teplotu 60 stupňů
F zaznamenal teploměr ve výši
12500 metrů — ve větší výš
inkoust zmrznul záznamy hyly
tu přerušeny avšak ve výši 16000
metrů psal zase inkoust při t

stup F

Hrábí Lev Tolstoj o carovinávr
hu na odzbrojeni Slavný ruský
spisovatel a veliký lidumil chápe
se slova k významnému "úkazu"
ruského cara Mikuláše II a praví
mezi jiným: "Bolestné a zároveň
urážlivé jest doznání že nemalý
počet lidí vůči velkodušnému návr-

hu císaře Mikuláše projevil nedů
věru Bolí to šlyšíme-l- í že lidé
ti v carově projevu spatřují pou
hou utopii nesplnitelný sen kte
rý snem zůstane na věky My

nepohlížíme na carův návrh rov-

něž tak Ovšemjlje pomyšlení na
všeobecné odzbrojení prozatím je
nom snem leč takovým který
může býtí splněn který upřímně
vznešeně těmi nejlepšími snahami

jest vnuknut Nic neděje se na
světě aniž o tom dříve bylo sně
no uvažováno jenom po předchá-

zejícím uvážení zraje úmysl v čin
ve skutečnost Toto uvažování o

jistém stavu věcí vzbuzuje přání
snahu po lepší budoucnosti a v

něm spočívá posléze začátek ve-

škeré spásy Zrušení otrokářství
bylo kdysi rovněž pouhým snem a
k tomu nesmyslným jenž nezdál
se roíti nadějí na své splnění ani
u nás ni u jiných národů Nyní
však otroctví není více a co dříve

bylo snem dávno stalo se skute
čností Považovali carův návrh
za sen nemožný jenž nedospěje k

praktickému konci jest nás rovněž
tak nedústojno jako bylo nedů- -

stojno míti plány Alexandra II
na zrušení nevolnictví za přečasné
a neschopné provedení Musíme
trvati na tom že nastala doba by
učiněna byla přítrž strašlivému

pro nás Evropany neustále hro
znému zlu Jsou tři stupně dě

jinného vývoje lidstva: války po
kroku a křesťanské lásky Nyní
nadešla doba přechodu z prvého
stupně na druhý a z tohoto spatři
ti lze již stupeH třetí"

Ze idrlivoili Píše se z Madri
du: V Santoně u Santadera spá
chán před několika ze žárlivovtí
zločin v pravdě divoký Martin
Mendia oženil se před 9 lety s ny
nější svou manželkou když byl

první svou nevěstu zavraždil v o--

kamžiku ana s jiným šla k oltáři
Po celou dobu svého manželství
vedl život poměrně klidný a spo
kojený Netušený obrat n?stal

když přišla do domu 17'etá velice
krásná sestra jeho ženy Rozalia
ao mz se Menaia náruživé zami- -

oval a kterouž se snažil svést
Krásná dívčina mající ženicha

prchla posléze z domova a ukryla
se v bytě své přítelkyně kdež ji
Martin Mendia žárlivostí šílený
zabil ranou z revolveru ač jej na
kolenou prosila o smilování sli

bujíc mu že mu ve všem bude po
vůli Druhou ranou zabil pak žár
ívecsebe

Irské lertlkj Jistý venkovský
íst irský věnuje zemřelému posL
Biggarovi tato slova nadšená

--

veiicy ir nam oaeseii ueiz ne
be by jej mnoho podobných via

stenců následovalo!" —Pětku ne
bo čtrnáct dní" lekl limerický
policejní soudce k starému kořa
loví jenž se měl zodpovídati z o-- v

pilstvL "Och Bože a já mám než
dva zlaté!" "Kdybys nebyl vše

cky své peníze prochlastal mobls a

nyní zaplatit pokutu" zněla přísni
odpověď

rrvnl podzimní chladne noci
povzbuzují revmatické bolesti kdo
však v Sas zásobí se s dostatek se

St Jacob's Oil ten jest proti po
dobným neduhům dobře obrněn

Skrostné a nádherné ry--

dani ťokroKo Západu k
českému dni k dostání za
centu éíNlo Podobizna

pres ffleKinleiho 5 centů
za 10c a 10 za 2oc r

písárné Pokroku Západu

Hodiny lacino
Pkl V Pl mwml flRuU imtAÁ

na $9 00 hodiny u S4M Jdoa oasa dni od
bifl kniia I nAlkv 1 anlhm lana ttm

dílkem Kdo mi ktraoDika kteri potř
Imj privko ackC H prisma psa imm
nafcélek drakdy v Xorfolk Iwlfcoto-v-y

mnVetm a sytavi kataw

Uíinky blesku Blesk se beře
směrem ve kterém nej menší pře
kážka v cestu se mu staví Vybírá
si tudíž takové hmoty které elek
třinu nejrychleji rozvádějí
těmto patří na prvním místě kovy
pak všecky hmoty vodnaté a vlh
ké Po dobrých vodičích sjíždí
blesk obyčejně beze škody do ze-

mě nevodiče drtí roztříšťuje:
hořlavé látky zapaluje tavitelné
sváří a spaluje Udeří-l- i do sta
vení pře vrhu je a rozbíjí nábytek

vytrhuje a shazuje kovové předmě

ty se zdí rozštěpuje staleté duby
od koruny až do kořenů Mnohdy
sedírá s kmenů stromových tříšť

ky až na dva prsty tlusté omra

Čuje a usmrcuje zvířata i lidi pro-

bíhaje pod zemí dráhy klikaté
Na temenech hor vyskytují
hrany skal jako by je sklem po
lil Udeří-l- i blesk do písčité půdy
dělá v ní tak zvané bleskové

roury též jinak fulgurity zvané

Roury ty bývají někdy až na osm
metrů dlouhé 2 až 40 mm v prú
měru a povstávají slitím písečných
zrnek která palčivost blesku roz
tavila Uvnitř jsou hladké lesklé

jako sklem povlečené barvy šedé

černými skvrnami poseté zevnitř

jsou drsné Směr jejich bývá kol
mo do země ač někdy též Šikmo
na konci jsou obyčejně v úzké

trubičky rozvětveny Strašný jest
účinek blesku v ústrojí lidského
těla Blesk spúsobuje v soustavě
nervové tak mocné otřesení

křehký stroj jakým lidské tělo

jest okamžitě se zastavuje a oby
čejaě na vždy aneb jestliže přece
člověk bleskem zasažený k Životu
se probouzí zůstává pak ochromen
a zmrzačen Smrt následuje oby-

čejně tak rychle že mrtvoly zůstá
vají v též poloze jakou před tím

měly Tak vypravuje Reimarus
kterak viděl dva bleskem zabité
muže sedící ve křoví kde před
bouřkou útulku hledali Oba měl

oči otevřeny a tvář klidnou jeden
nich dával psíku jejž na klíně

měl právě kousek chleba který
ještě v ruce držel O tom že blesk

vždy neusmrcuje máme též dosti
četné doklady V poledne dne

července roku 1870 udeřil blesk
Cernovicích v Bukovině do osa

mělého domku porazil ve světnici

stojícího čeledína na zem a objel
osm jmýcn osob sedících okolo
stolu tak blízko že šaty jejich po
celý den spáleninou zapáchaly
Nikdo však nebyl zabit Ani ten

mladý čeledín kterým blesk
zem udeřil neutrpěl trvalé pohro
my Toliko na prsou měl krvavou
skvrnu v podobě ozdobné větvi

čky a i ta druhého dne úplně
zašla

Nejvltit výs~ky NejvyšŠími hora-
mi jsou Himaláje v Asií vypínají
cí se v Gaurisankaru do výše 8810

metrů (jeden metr rovná se 3937
palce) kdežto Akonkagua v Ame
ríce dosahuje 6970 metrů Kilima
Ndžáro v Africe 6100 metrů Sv
Eliáš v Austrálii (na Nové Guine

5520 metru a jviont tsiank v

Evropě 4810 metrů: Sněžka měří
toliko 1603 metrů — Podobných
rozměrů jsou nej větší hloubky
mořské v Tichém oceáně změřena
roku 1874 lodí Tuskarovou na vý
chod od Japanských ostrovů nej- -

větší hloubka 8513 metrů nej-hlub- ší

místo v Atlantickém oceáně
má 8341 metrů v Indském oceá-

ně 6205 metrů v moří Středo-

zemním 4000 m v Severním le-

dovém moři 4000 metrů v Jižním
ledovém moři 3000 metrů v Čer-

ném moři 1870 metrů v Adriat-ské- m

moři 1000 metrů v Balti-

ckém moři 400 metrů a v Severním
moří toliko 200 metrů Průměrná
hloubka moří páčí se na 3300 m

kdežto průměrná výška touše asi

440 metra činí —- Do jaké výše
horstva pokryta jsou stálým ledem
a sněhem závisí jednak na země-

pisné Šířce jejich polohy jednak i

na vlhkosti a teplotě větrů které
na ně narážejí Tak na příklad
leží sněhová čára Himaláje na se-

verním suchém svahu ve výší 5070
metro kdežto se na vlhkém svahu

jižním na 3960 metrů snižuje
sněžná čára Alp leží průměrně ve

výši 2750 metrů (Grindeiwadský

sestupuje však až na 1000 metrů)
v Andech ch pod
rovníkem couvá na 4820 metrů v

Grondsku na 75 stopní klesá na

715 metrů a ve mnohých zálivech

sestupuje až k samotné hladině
mořské V nejvyšších vrstvách

vzduchových srážejí se vodaí páry
na sněhové krystalky a tvoří tam
známé bčloskvoucí "beránky
vznášející se výše než 9000 m

A pfece i nad toto výši vzlétli lidé

jíl v baloně Jíl roka 1804 vznesl
aa Gay Ltttaac a Biot do týicj
ÍZ20 crtrt roka 1862 GUiscbcf!

1

f

t

i?

'Ir

: i

Tři lékaři t poradě
(Dl Benjamina Franklina)

V pádu U jste nemocni ta hned t
- předa volíU si u lék to pro čeho má

te nejvíce náklonosti ožiti v drahém

případ pak ?elíte si lék taký jaký
skusenoat vám ožiti kiie a co tdravá
aoodooat vám velí opotřebit! jeat nej
lepiím a konečným Kdyi pak ale

lékař Kikkmol lékař Zkuienost a lé

kal Soudnost drií společnou porada
' ti poradí vám nejlépe Jakébo že lita
via dlužno voliti"_Toi trpíte li na
atosením lékař Náklonoat odporučí
rtm Cbamberlaina Cougb Bemedy

poolvadi jeet to lék příjemný lékař

Zkoienoat vám je odporučí pončvadi

Tjrbojf rychle a trvale a lékař Soudnost

koncesi vis je odporučí proto pooé

váži Hk ten vyráběn oa aákladl vide
: ekfcb zkušenosti a že přiroteným

ule-▼ci-íd

vlivem působí aa plíce oditra

tuje aaadravi přísady s km a tak

celé úatrojí tíkané oavřií K dostání

ve Uck Kllmách

C '--

JÍ I— t--1 kmttr jak Lad

í

L


